

Miljødirektoratet  
Postboks 5672 Sluppen  
7485 TRONDHEIM

Saksb.: Kjell Eivind Madsen  
e-post: [fmnokma@fylkesmannen.no](mailto:fmnokma@fylkesmannen.no)  
Tlf: 75531585  
Vår ref: 2011/9453  
Deres ref:  
Vår dato: 06.11.2013  
Deres dato:  
Arkivkode: 432.3

## **Oversendelse til faglig gjennomgang - Revisjon av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark med tilhørende verneområder og verneplan for utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark i Rana og Rødøy kommuner**

Fylkesmannen i Nordland oversender med dette utkast til *Verneplan for utvidelse av Saltfjellet-Svartisen i Rana og Rødøy kommuner* og *Revisjon av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark med tilhørende verneområder* for faglig gjennomgang før høring. Planarbeidet har tatt tid, dette er redegjort for i dokumentene, vi ber derfor direktoratet prioritere saken slik at høring kan gjennomføres vinter/vår 2014. Dersom dere ønsker tilsendt øvrige dokumenter i saken ber vi om tilbakemelding på det.

Jf. naturmangfoldlovens § 35 siste ledd skal utkast til forvaltningsplan legges frem samtidig med vernevedtaket. Skissen skal også på høring samtidig med disse dokumentene. Det er Midtre Nordland nasjonalparkstyre som utarbeider forvaltningsplan. Det forslaget til utvidelse og revisjon som nå foreligger inneholder flere alternativer. Nasjonalparkstyret har valgt å avvente ferdigstillelse av et høringsdokument for forvaltningsplanen til det er klargjort om Fylkesmannens hovedforslag kan tilrås.

Vi ber derfor om at direktoratet snarlig tar stilling til om forslaget om en endring av verneområdene til en utvidet nasjonalpark kan forsvares faglig og dermed sendes på høring. Dersom nasjonalparkstyret får en slik avklaring tidlig vil de kunne oversende skisse til forvaltningsplan til faglig gjennomgang relativt hurtig. Å ferdigstille en skisse til forvaltningsplan knyttet til et forslag som seinere viser seg å ikke kunne sendes på høring vil medføre betydelig merarbeid for nasjonalparkstyret.

I verneplanen for utvidelse behandles de arealer som inngikk i Melfjord og Nord-Rana utbyggingene etter at konsesjonene ble trukket tilbake. For disse arealene foreligger flere alternativer og det foreslås både utvidelser av nasjonalparken og Blakkådalen naturreservat, samt opprettelse av et nytt landskapsvernområde i Melfjorden. Det er Melfjorden i Rødøy hvor det er størst uenighet om avgrensning. Arbeidsutvalgets alternative forslag i området er tilpasset for å sikre at vannkraftpotensialet i de to vassdragene Indre- og Ytre Stelåga kan realiseres.

I dokumentet om revisjon av verneplanen foreligger også ulike forslag. Fylkesmannens hovedforslag innebærer at Gåsvatnan landskapsvernområde, Saltfjellet landskapsvernområde, Semska-Stødi naturreservat og Storlia naturreservat oppheves og

---

innlemmes i en utvidet Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark. Denne løsningen innebærer også at det lages en korridor langs E6 og jernbanen over Saltfjellet slik at denne sentrale infrastrukturen blir liggende utenfor vernet område. Arbeidsutvalgets alternative forslag innebærer at de to landskapsvernområdene består. Også i dette forslaget lages en korridor langs E6 og jernbanen.

Forslag til nye forskrifter er utarbeidet med bakgrunn i tilsendte maler fra direktoratet (seinest i april 2013). Det er i dokumentet redegjort for avvik fra malene.

Videre er det noen konkrete punkter som særlig har vært diskutert i planarbeidet. Dette er redegjort for i dokumentene, men vi velger likevel å fremheve noen her:

- ✓ Vern av arealer rundt Austerdalsvatnet, Rana. Det er planer om kraftutbygging i vassdraget. NVE avventer oppstart av konsesjonsbehandling til vernespørsmålet er avgjort. Det utkastet som nå foreligger omfatter ikke selve Austerdalsvatnet. En snarlig avklaring om dette vil gi NVE mulighet til å igangsette behandling.
- ✓ Blakkådalen, Rana. Her er store inngrep i form at demninger og inntak med overføring av vann til Storglomvatnet i Meløy. Av arronderingsmessige årsaker ville det vært ønskelig at arealet inngikk i nasjonalparken, men på grunn av inngrepene foreslås en utvidelse av Blakkådalen naturreservat.
- ✓ Melfjorden, Rødøy. Her er det motstridende arealbruksinteresser, det gjelder kraftutbygging, overføringslinje, veibygging (tunell) og vern.
- ✓ Tømmerdalen, Saltdal. Her foreligger ønske om å flytte grensen slik at privat grunn ikke berøres.
- ✓ Gåsvatnan landskapsvernområde. Særlig Nordlund gård av Jarbrufjell, Saltdal, og veien dit har vært vurdert om dette kan inngå i en nasjonalpark. I dag ligger anlegget i landskapsvernområde. Fylkesmannen er av den oppfatning at gårdsanlegget og veien kan inngå i en nasjonalpark.
- ✓ Semska-Stødi naturreservat, Saltdal. Det er særlig dagens ferdselsforbud som har vært diskutert. Ved innlemmelse i nasjonalparken foreslås ferdselsforbudet opphevet.
- ✓ E6 og jernbane over Saltfjellet. Forslaget innebærer at en utvidet nasjonalpark vil ha en separat østre del.
- ✓ I dagens forskrift for Saltfjellet-Svartisen kan det gis tillatelse til *anlegg og utvidelser av foreningshytter*. I ny forskriftsmal for nasjonalparker er dette punktet utelatt og det gjelder også forslaget til forskrift.

Til slutt vil Fylkesmannen opplyse om at det i de siste månedene har vært gitt flere tillatelser til bruk av helikopter for både frakt av utstyr i forbindelse med jakt og leiting etter sau i nasjonalparken. Den ene av disse tillatelsene ble påklagd av Fylkesmannen, klagesaken er ikke avgjort. Problemstillingene har ikke vært diskutert i arbeidsutvalget for denne verneplanen og det ligger ingen forslag inne i forskriften som kan åpne for slike tillatelser.

Fylkesmannen mener slike tillatelser bare er aktuelle i helt spesielle tilfeller hvor for eksempel tapssituasjonen på grunn av rovdyr er ekstraordinær eller tidlig vinter i fjellet gjør det nødvendig å lokalisere og hente ned beitedyr. Vi har derfor ikke vurdert å ta inn et eget punkt om dette og ber Miljødirektoratet gi en vurdering av om dette er motorferdsel som bør gis en åpning gjennom forskriften eller ikke.

Med hilsen

Roar Høgsæt  
fylkesmiljøvernssjef (e.f.)

Gunnar Rofstad  
seksjonsleder

*Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.*

**Kopi:**

Olav-Terje Hoff		8185	Vågaholmen
Hilde Sofie hansen	Postboks 173	8601	Mo i Rana
Gunnar Rofstad	Moloveien 10	8002	Bodø
Kurt Jørgen Gaup	Nesnaveien 1020	8725	Utskarpen
Anders Walkeapää	Lønsdal	8255	Røkland
Wenche Hjelmseth	Postboks 63 Sentrum	7801	Namsos
Siv Mossleth	Nordnes	8255	Røkland
Eva Stina Andersson	Langvassveien 70	8615	Skonseng
Gudbjørg Navjord		8110	Moldjord
Finn Asbjørn Jensen	Pb. 17	8251	Rognan
Midtre Nordland Nasjonalparkstyre	e-post		

**Vedlegg:**

1	Revisjon av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark med tilhørende verneområder
2	verneplan for utvidelse av Saltfjellet-Svartisen nasjonalpark i Rana og Rødøy kommuner